Idem dicendum de Græc. γένεσις, quæ & huic sua ope subvenisse credi possit, aliquos characteres largiendo, sed industria transpositio videtur nullo affectu hanc cognitionem admittere, sufficitque superius hoc remonstrasse probasseque ex fonte Rabbin.

Rabbinic non derivasse, cum hæ junctim ponant vel pervertant
de qua voce videtur Coh. De Lara in conven. Ling. pag. 27.

Neque omnino prætereundum studium Celeberr. qvondam Klotzij in hujus vocis deductione, cujus verba appono ex ejus de Sud. Christi sangvineo p. 50. Latinum sangvis Isidorus putat derivari à sanguis quod sanguis, jucundique sint, quibus sanguis dominatur. Beermanno nobilis ille & ruber corporis humor virtus que conservandæ instrumentum, dicitur *sanguis yua* quod membra corporis servet vegetetque, aut cuius vi *zavvua*, i. e. vi vere membra queunt.

Ponamus ergo ex thoro vere Latino prodijisse, nec fastu aliquo profapiam clariorem, ut quibusdam videtur, affectasse; non desunt, quæ, stante sententia hac, animos in nominalibus curiosos habeant suspensos, si ad singula attentionem commodare velimus, ut autem maneamus intra limites, difficile dictu utrum sit hæc vox origo ipsa, an vero aliunde dedueta. Non dum quidem convenit inter Grammaticos de vocum deductione, ac sic nihil, quod sciam generalis de hisce enunciarunt, hoc tamen procedere comperi, composita in sua simplicia resolvenda esse. Quod nihil me in hoc negotio remoretur. Certe non negaverim aliquid inter sangven., (sic enim antiquitus efferebatur) & ungven intercedere convenientiae, atque deductum videri ab ungo, quod antiquis ungui, vid. Voss. art. Gram. dictumq; quasi sanguinum ungven, ut videntur illa in *ngr* aliquid afferre liqvoris vel glabri, qualis deducendi ratio prolixior videri potest apud Scheff. in Ups. antiq. Sive velis à gigno, ut maneas intra periodorum superiorum circulum. Nihil quoque est, quod nobis objiciatur, recessisse nos ab usitatiore efferendi modo, quem hic tanquam bonum agnoscimus lubentes, videlicet per *sangvis*: nemo enim non videt quam sint hi inter se juncti ut inflectione aliquid invicem mutuentur videatur laudatus nobis Voss. de Anol. p. 150. Unde & loc. cit. Klotzius. Sed simplicius forte sanguem & inde sanguis derivatur à sanguiendo, quod corpus animalis sanctiat hoc e. stabilitat aut leges veluti sanitatis aut ægritudinis sanitatis, nisi quis referat ad Hebr. *v* quod coccinum aut rubrum

significat, sicut sandix & similia quædam à *san* inchoata, ex illo Hebr. rubedinis notionem ingerunt, Prout Beccm. obseruavit, Gerh. Joh. Vossio potius videtur à *sacrum* salvus, incolumis vel *sacrum* salvum & incolumem præstare, in sanguine namq; sunt Spiritus vitales, unde eo etiam effluente vita perit. Quare sanguis hominem *sacrum* indeq; nomen inserta litera V. Atque hæc cum speciosioribus quam verioribus nitantur conjecturis, nolim cante-
rius in fossa esse, ad alia me accingo.